关于组织申报2017年淮南市科技计划项目的通知
发布日期：2017-05-09
淮科计〔2017〕24号
各县、区科技局，各有关单位：
      现将组织申报2017年淮南市科技计划项目有关事项通知如下：
      一、总体要求
      围绕市委市政府“五大发展”行动计划、市“十三五”科技创新发展规划和创新型城市建设任务目标。2017年市科技计划项目聚焦发展，促进转型，突出培育，发挥科技创新对经济社会发展的支撑引领作用。
      二、申报范围和条件
根据淮南市科技计划管理改革实施方案（淮府〔2016〕121号）精神，市级科技计划整合五大类。本次申报三类：1、科技重大专项；2、重点研究与开发专项；3、重大创新平台及创新人才团队专项。
      现就项目申报范围、申报条件和支持重点等内容，编制指南予以发布（详见附件）。
      项目申报除符合指南要求外，同时需满足以下要求：
      1. 凡在本市注册1年以上、具有较强科研能力和条件、运行管理规范、具有独立法人资格的企业、高等学校、科研院所等单位，均可根据指南要求申报。不接受个人申请。项目申报单位能为完成项目提供自筹资金及必要的保障条件。
      2. 符合多个计划项目申报条件的单位，原则上只能申报一个项目（有多个分配指标的单位除外）。当年通过其它渠道已申报或已获取财政性资金支持的同一项目，不得重复申报。
      3. 项目主持人应具有高级职称或硕士以上学位，年龄不超过57周岁（按申请截止日计算）；农业科技成果转化和医卫类项目主持人可放宽到中级职称。项目主持人原则上应为项目申报单位职工，如项目主持人非申报单位职工，需签订正式聘用合同，且合同期内在项目申报单位研发工作时间每年不少于6个月。
      4. 项目仅限一个承担单位和一个项目主持人，个人不得同时申请主持两个以上项目；当年度有在研项目主持人不得再申请担任主持。
      5. 承担市级科技计划项目逾期半年以上未验收且未说明原因的单位；承担市级科技计划项目逾期一年以上未验收的单位；在年度审计或财政检查中出现问题且整改未见效的单位；有市级项目科研诚信不良记录的单位，皆不得申报本年度项目。
      凡在形式审查中发现有违背上述五项条件的申报单位，即取消申报资格，并将在明年扣减管理部门推荐指标。
      三、申报程序
      各县、区科技局、归口管理部门（本通知指具有推荐权的市直部门、高校院所和有关单位等，下同）按照指南要求，认真组织，限额推荐。组织申报推荐工作要压实责任，严格对照条件，公开透明规范，并接受监督。
      项目申报单位在县、区科技局、归口管理部门指导下，登录市科技局网站，进入“创新型城市建设服务平台”，填写申报书等相关信息，并上传附件证明材料。经县区科技局、归口管理部门审核推荐后，在线打印，与附件证明材料装订成册（一式2份）上报。
      各县区科技局、归口管理部门统一报送的书面材料包括：推荐函（一式2份）、按汇总推荐项目清单（一式2份，超出指标数部分无效）、项目申报书及附件证明材料（一式2份）。网络申报系统关闭截止时间为2017年5月31日，书面材料请于2017年6月2日前统一送市政务中心科技局窗口（山南政务中心服务大厅2楼），逾期不予受理。
      四、推荐方式
      2017年市科技计划按指标控制数推荐项目。寿县、凤台县、田家庵区、大通区（含经开区）推荐数均不超过9项（重大项目限2项）；其他各区均不超过6项、高新区不超过4项、煤化工园区2项（重大项目均限1项）。鼓励高校院所与地方企业联合申报，对高校直接申请的，仅限于创新团队。其中安徽理工大学限3项，淮南师范学院2项，联合大学、职业技术学院、工贸学院各1项。医疗卫生类，公共卫生机构限1项，三甲医院限4项，其他二级以上医院不超过2项。
      计划单列：国家级农业科技园区和8个有重点贫困村的县区各1项，不占各县区限额推荐指标，由县区科技局负责统筹遴选报送。县区遴选的扶贫项目支持特色产业精准扶贫。重点支持与贫困村、贫困户建立了利益连接机制的企业或专业合作组织承担的具有地域特色的产业扶贫项目。
      2017年市科技指导性计划（自筹资金项目，研究内容和方向各单位自主确定）网上同步申报，不再另行发布通知，推荐方式及网上受理时间等与市级科技计划相同。指标控制：矿业集团不超过10项，规模以上高新技术企业及创新型（试点）企业不超过3项，其他单位限报1项。
      五、联系电话
      具体项目申报咨询电话见附件。
      市科技局网络支持         电话：6642388
      市政务中心科技局窗口   电话：5368136
      特此通知。
       附件：[image: http://www.hnkjj.gov.cn/assets/images/files/doc.png] 2017年淮南市科技计划项目申报指南.doc

                                2017年5月9日

image1.png